
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

 

Принято на заседании Думы 28 июня 2007 года 

№ 239-IV ДГ 

 

О внесении изменений в решение 

Думы города от 29.09.2006     

№ 82-IV ДГ «О Положении об 

аккредитации журналистов при 

Думе города Сургута» 

 

В целях исключения двусмысленного толкования норм и приведения 

муниципальных правовых актов в соответствие с законодательством 

Российской Федерации Дума города РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Положение об аккредитации журналистов, утвержденное 

решением Думы города от 29.09.2006 № 82-IV ДГ, следующие изменения: 

1) пункт 1.4 изложить в следующей редакции: «1.4. Право на 

аккредитацию журналистов при Думе города имеют редакции 

общественно-политических печатных и электронных средств массовой 

информации»; 

2) пункт 2.1 изложить в следующей редакции: «2.1. Для постоянной 

аккредитации журналистов при Думе города редакцией средства массовой 

информации, зарегистрированной в установленном порядке, в аппарат 

Думы города подается заявка на аккредитацию своего представителя»; 

3) пункт 5.1 изложить в следующей редакции: «5.1. Руководитель 

аппарата Думы города вправе отказать в аккредитации журналистов 

редакциям средств массовой информации, опубликовавшим сведения о 

деятельности Думы города, не соответствующие действительности, а 

также материалы, порочащие честь и достоинство Председателя Думы 

города, его заместителей, депутатов Думы (при наличии решения суда, 

вступившего в законную силу)». 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава города             А.Л. Сидоров 
 


	Решение Думы города от 28.06.2007 № 239-IV ДГ

